
                                        
________________________________________________ 

Sistema Certificato ISO 9001:2015    IMQ n. IT-117690 
 

 
 

M in is te ro  de l l ’ Is t ruz ione   
Istituto Comprensivo Statale “Ugo Foscolo” 
Via Corridoni, 1 – 26039 Vescovato (CR) 

Cod. Meccanografico CRIC809005 – C.F. 93037610198  Tel. 0372/830417 – Fax 0372/830664 
Sito web: www.icugofoscolo.it - e-mail uffici: cric809005@istruzione.it – cric809005@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
 
 
       
OGGETTO: Conferimento incarico NON ONEROSO di Collaudatore nell’ambito dei Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  
Operativo  Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture per l’istruzione –  
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della  pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2  
“Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e  nell'organizzazione”–  Avviso  pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 
per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

CNP: 13.1.2A-FESRPON- LO-2021-630 
CUP:  I69J21005420006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  II  
-  Infrastrutture per l’istruzione –  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della  pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2  “Digital  Board:  trasformazione  digitale  
nella  didattica  e  nell'organizzazione”–  Avviso  pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione 
 
VISTA   la nota Prot. n.  AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione progetto: 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell' economia-Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTI   i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 
VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTO il decreto dirigenziale prot 7803 del 16/11/2021 di formale assunzione in bilancio con contestuale modifica al 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2021  
 
VISTO Il decreto legislativo 30 Marzo 2001, n 165  recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Bellini

C
R

IC
80

90
05

 -
 A

O
O

A
81

28
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
14

 -
 2

9/
03

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U



                                        
________________________________________________ 

Sistema Certificato ISO 9001:2015    IMQ n. IT-117690 
 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
 
VISTO il Dl 129/2018 concernente “regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche” 
 
VISTA la circolare n.2 del 2 Febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
RITENUTE le competenze possedute dalla Dott.ssa Prof.ssa Pilotti Simona, deducibili dal Curriculum Vitae congrue e 
coerenti con le finalità dell’incarico  
 
CONSIDERATO che la Dott.ssa Prof.ssa Pilotti Simona ricopre il ruolo di Animatore digitale dell’Istituto 
 
PRESO ATTO della disponibilità della S.V a rivestire detto incarico 
 
 

 
DETERMINA 

 
 Di affidare l’incarico a titolo NON ONEROSO di Collaudatore alla Dott.ssa Prof.ssa Pilotti Simona, nata a Vizzolo 
Pedrabissi (MI) il 24/01/1971 c.f. PLTSMN71A64M102Y in servizio presso questa istituzione Scolastica in qualità di 
docente di scuola secondaria di I grado, nell’ambito dei Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture per l’istruzione –  Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della  pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2  “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e  nell'organizzazione”–  
Avviso  pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione, nel 
seguente progetto: 
 
 

Codice Nazionale 
CUP Tipologia 

Intervento 

13.1.2A-FESRPON- LO-2021-630 
 

 
I69J21005420006 

Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica 

 
L’incarico non comporta alcun compenso e dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 
progetto. 
Avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni previste nel progetto stesso 
  

             
    la Dirigente Scolastica 

 
Dott.ssa Prof.ssa Bellini Paola 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Bellini

C
R

IC
80

90
05

 -
 A

O
O

A
81

28
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
14

 -
 2

9/
03

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U


		2022-03-29T12:25:13+0200
	bellini paola




